

Protokół nr 27/2017
z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju
z dnia 18 maja 2017 r.

Posiedzenie Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle rozpoczęło w sali posiedzeń Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32. Komisja obradowała od 16.05 godz. do 17.45 godz.

Posiedzeniu komisji przewodniczył radny Andrzej Kopacki - Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju.

Ad 1.

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia, stwierdzenia prawomocności obrad i powitania zaproszonych gości dokonał Przewodniczący Komisji Andrzej Kopacki.

Obecność członków komisji - zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu).

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Wojciech Jagiełło – zastępca prezydenta miasta,
2. Joanna Hariasz – skarbnik miasta,
3. Teresa Głuszek – kierownik Biura Informacji i Promocji Miasta,
4. Krzysztof Mirecki - radca prawny,
5. Beata Pierzchlewicz – kierownik Wydziału Strategii, Rozwoju i Środków Pomocowych,
6. Michał Kuś – pracownik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki,
7. Maja Mrożek-Dobber – zastępca kierownika Wydziału Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia,
8. Piotr Gabrysz – dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury,
9. Zenona Kuś – dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji,
10. Agata Morkis – zastępca dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej,
11. Izabela Migocz – dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej,
12. Stanisław Węgrzyn – dyrektor Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych,
13. Beata Łuczkiewicz – Stowarzyszenie Sympatyków Karate „BUSHIDO” Kędzierzyn-Koźle,
14. Małgorzata Semak – „trener osiedlowy” z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 12,
15. Urszula Baran - „trener osiedlowy” Zespołu Szkół Miejskich nr 2,
16. Kamil Nowak – prezes Fundacji „Wiedzieć Więcej”.

Ad 2.

Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 26/2017 z dnia 20 kwietnia 2017 r.
4. Pomoc ubogiej młodzieży z miasta przy wsparciu organizacji pozarządowych i nie tylko.
5. Podsumowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami realizującymi zadania gminy w sferze publicznej za 2016 r.
6. Realizacja zadań gminy w dziedzinie kultury, sportu, turystyki i rekreacji w oparciu o współpracę z organizacjami pozarządowymi w 2017 roku.
7. Ewaluacja Strategii Rozwoju Miasta Kędzierzyn-Koźle.
8. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2016 rok w zakresie objętym właściwością komisji.
9. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
10. Zakończenie obrad.

Komisja jednogłośnie 3 głosy „za” przyjęła zaproponowany porządek obrad do realizacji.

„Za” byli: p.p. Grażyna Radka, Elżbieta Setnicka, Andrzej Kopacki.

Nieobecni przy głosowaniu byli: p. Adam Sadłowski oraz p. Witold Rusak.

Ad 3.

Przyjęcie protokołu nr 26/2017 z dnia 20 kwietnia 2017 r.

Komisja bez uwag jednogłośnie 3 głosy „za” przyjęła protokół.

Ad 4.

Pomoc ubogiej młodzieży z miasta przy wsparciu organizacji pozarządowych i nie tylko.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki poinformował, że temat zasygnalizował w 2016 r. radny Grzegorz Mateja, który był członkiem komisji Strategii i Rozwoju. Temat jest istotny ze względu na fakt, iż trudnej młodzieży w naszym mieście nie brakuje. Andrzej Kopacki przypomniał niedawną sytuację, w której 22-letni chłopak chciał popełnić samobójstwo skacząc z mostu. Na ratunek pośpieszyła mu radna Dorota Mrówka.

Wojciech Jagiełło stwierdził, iż trudno odnaleźć wszystkie dzieci z ubogich rodzin. Zastępca prezydenta dodał, że dzieci wskazane przez pedagogów szkolnych są objęte pomocą. Przypomniał, że gmina organizuje świetlice socjoterapeutyczne, wspiera organizacje pozarządowe oraz stwarza odpowiednie warunki do udzielania pomocy na rzecz trudnej młodzieży. Wyjaśnił, że wszystko jest szczegółowo opisane w materiale, który członkowie komisji otrzymali.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki przypomniał, że Stowarzyszenie Sympatyków Karate „BUSHIDO” wspólnie z policją uczestniczy w programie, który adresowany jest do „trudnej młodzieży”, aby zainteresować ją sztukami walki. Zapytał panią Beatę Łuczkiwicz reprezentującą stowarzyszenie, ilu młodych ludzi uczestniczy obecnie w zajęciach objętych tym programem.

Beata Łuczkiwicz odpowiedziała, że w klubie zrzeszonych jest około 70 osób. Natomiast ze stypendium w ramach owego programu korzysta 14 osób. Wyjaśniła, że stypendium obejmuje: bezpłatne zajęcia, strój treningowy oraz opłacone dwa razy w roku egzaminy. Przyznała, że jeśli chodzi o chętnych do udziału w programie, to jest problem z pozyskaniem dzieci z trudnych rodzin. Dużą rolę w tym przypadku odgrywają rodzice, którzy powinni mobilizować swoje pociechy, a z tym niestety bywa różnie.

Urszula Baran, „trener osiedlowy” Zespołu Szkół Miejskich nr 2 z os. Kłodnica, powiedziała, że prowadzi zajęcia z trenerem Romanem Targoszem. Dodała, że mają wspólnie 6 godzin zajęć tygodniowo. Po uruchomieniu wielofunkcyjnego obiektu sportowego w Kłodnicy, jest wielu chętnych, również z sąsiednich osiedli. Kończąc, podziękowała za inicjatywy, które na osiedlu są potrzebne.

Małgorzata Semak, „trener osiedlowy” z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 12, również podziękowała za umożliwienie dzieciom uczestnictwa w dodatkowych zajęciach. Dodała, że na zajęcia uczęszcza sporo uczniów.

Podsumowując, Adam Sadłowski dodał, że ciężko rozpoznać, które dziecko jest ubogie. Zwrócił uwagę, iż często ubogie rodziny, nie chcą pomocy.

Ad 5.

Podsumowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami realizującymi zadania gminy w sferze publicznej za 2016 r.

Zastępca prezydenta poinformował, że członkom komisji zostało przedłożone sprawozdanie za rok 2016, dotyczące współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami realizującymi zadania gminy w sferze publicznej. Poinformował, że sprawozdanie zostało sporządzone przy udziale licznych wydziałów urzędu miasta, ponieważ większość z nich współpracuje z organizacjami pozarządowymi.

Radna Grażyna Radka przypomniała, że w 2016 r. na posiedzeniu komisji Strategii i Rozwoju okazało się, że korespondencja z UM nie trafiała do niektórych organizacji pozarządowych. W związku z tym poprosiła koordynatora, aby wyraził swoją opinię na temat formy korespondencji.

Michał Kuś odpowiedział, że rejestr stowarzyszeń prowadzi starostwo powiatowe. Natomiast fundacje podlegają pod poszczególne ministerstwa w zależności od zadań merytorycznych. Na podstawie rejestru ze starostwa oraz krajowego rejestru sądowego sporządzona została lista organizacji pozarządowych z Kędzierzyna-Koźła, na której bazuje Wydział Kultury,

Sportu i Turystyki UM. Dodał, że na owe posiedzenie komisji, również zaproszono organizacje, korzystając z owej listy. Wspomniał, że w 2016 r. sporządzono istotną nowelizację Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W związku z tą zmianą, władze miasta zorganizowały bezpłatne szkolenia, w których wzięli udział przedstawiciele około 60 organizacji pozarządowych.

Adam Sadłowski zapytał, jak przebiegają konsultacje.

Michał Kuś odpowiedział, że informacja o konsultacjach do danego projektu uchwały znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej.

Adam Sadłowski powiedział, że koordynator powinien czasami zorganizować spotkanie z organizacjami pozarządowymi, aby np. pomóc w wypełnianiu sprawozdań rocznych.

Wojciech Jagiełło przypomniał, że w 2016 r. zostało zorganizowane takie spotkanie i na ten rok również jest planowane

Beata Łuczkiwicz uważa, że kontakt w formie poczty elektronicznej jest najlepszym pomysłem.

W związku z wyczerpaniem tematu, przewodniczący komisji Andrzej Kopacki podziękował za udział w posiedzeniu i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 6.

Realizacja zadań gminy w dziedzinie kultury, sportu, turystyki i rekreacji w oparciu o współpracę z organizacjami pozarządowymi w 2017 roku.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki otworzył dyskusję.

Wojciech Jagiełło zwrócił uwagę, że gmina wspiera organizacje pozarządowe, gdy te zgłaszają potrzebę pomocy.

Beata Pierzchlewicz dodała, że w procedurze konkursowej urząd zobligowany jest do wybrania partnera. Kierownik wydziału opowiedziała szczegółowo o realizowanych w 2017 r. projektach partnerskich. Jednakże powiedziała, że w owych projektach uczestniczą przeważnie jednostki organizacyjne. Organizacje pozarządowe rzadko uczestniczą w projektach, ponieważ mają problem z wkładem własnym.

Andrzej Kopacki przypomniał, że apelował o stworzenie budżetu, który byłby przeznaczony na potrzeby organizacji pozarządowych, gdy tylko pojawia się wspomniany przez Beatę Pierzchlewicz problem z wkładem własnym. Dodał, że w Opolu środki takie (w wysokości około 500 tysięcy złotych) wydzielono na potrzeby trzeciego sektora, który partycypuje w kosztach realizacji różnych projektów.

Przewodniczący komisji w związku z brakiem chętnych do dyskusji, przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad 7.

Ewaluacja Strategii Rozwoju Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki, zapytał kierownik Wydziału Strategii, Rozwoju i Środków Pomocowych o podmiot zewnętrzny, który wspólnie z wydziałem będzie opracowywał strategię rozwoju miasta.

Beata Pierchlewicz odpowiedziała, że trzeba wprowadzić jakieś korekty, gdyż okazuje się, że niektóre cele operacyjne nie są realizowane. Być może należy zastanowić się nad ich usunięciem.

Adam Sadłowski stwierdził, iż jest przeciwny wykreślaniu celów operacyjnych, które są trudne do zrealizowania.

Grażyna Radka przypomniała, że Kędzierzyńsko-Strzelecki Subregionalny Obszar Funkcjonalny stara się o dofinansowanie poprawy jakości powietrza. Radna zapytała kierownik wydziału, jak ocenia szansę na realizację owego wniosku.

Beata Pierchlewicz odpowiedziała, że gmina otrzymała już dofinansowanie w kwocie 8.365 tys. zł.

W związku z brakiem innych pytań, przewodniczący komisji przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad 8.

Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2016 rok w zakresie objętym właściwością komisji.

Przewodniczący komisji poinformował, iż sprawozdanie z wykonania budżetu członkowie komisji otrzymali i otworzył dyskusję.

Joanna Hariasz podsumowując wykonanie budżetu za 2016 r. powiedziała, że zadłużenie gminny zostało zmniejszone o 6 milionów złotych, w stosunku do 2015 r. Inwestycje opiewające na kwotę 28 milionów złotych zostały zrealizowane z dochodu własnego gminy. Budżet zamknął się nadwyżką w wysokości 1,5 miliona złotych.

Andrzej Kopacki w związku z brakiem pytań, poddał pod głosowanie sprawozdanie z wykonania budżetu.

Komisja stosunkiem głosów: „za”- 3, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 1, pozytywnie

zaopiniowała wykonanie budżetu miasta za rok 2016.

„Za” byli: Grażyna Radka, Elżbieta Setnicka, Andrzej Kopacki, „wstrzymał się” radny Adam Sadłowski.

Ad 9.

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenia na 22 czerwca 2017 r. o godz.16.00.

Ad 10.

Zakończenie obrad.

Przewodniczący Andrzej Kopacki podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, po czym zamknął obrady.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Andrzej Kopacki (-)

Protokołowała Joanna Giet